bis: ex quibus eos natos esse certissimum est. **Sic ergo** hec ex illo uno negari non potest originem dicere ut quae gentes in diversitatibus corporum ab usitate nature cursu que plures et propter omnes tentent: velut exorbitasse traduntur: si definitio illa includunt ut rationalia animalia sint atque mortalia: ab eodem ipso uno primo patre omnium stirpe trahere coitendunt est: si tamen vera sunt quae de illarum natiorum varietate: et tanta infusione se atque nobiscum diversitate traduntur. **Nam** et simias et cercophythes et spingas si nesciremus non hoies esse bestias possent illi historici de sua curiositate gloriantes velut getes aliquas hominibus impunita vanitate mentiri. **Hed** si hoies sunt de quibus illa mira conscripta sunt: quod si propterea deus voluit etiam nonnullas gentes ita creare: ne in his monstris quod apud nos per hos ex hominibus nasci: ei sapientiam quam naturam fingit humanam: velut artem cuiuspiam minus perfecti opificis putaremus errasset. **No** itaque nobis videri absurdum debet: ut quemadmodum in singulis quibusque gentibus quodam modo sint hominum: ita in uniusculo genere humano quodam monstrum sunt gentium. **Quapropter** ut ista questionem pedetentim cautelegit cocludatur: mire quod de monstris omnibus diffinitur: aut illa aut alia quae de quibusdam gentibus scripta sunt: oino nulla sunt: aut si sunt: hoies non sunt: aut ex adhuc sunt si hoies sunt.

Cod vero et antipodas esse

Ca. IX

q fabulantur: et hoies a contraria parte terre ubi sol ortus quandoque occidit nobis adiuta pedibus nostris calcare vestigia nulla ratione credendum est. **Neque** huius historica cognitione didicisse se affirmant: sed quasi rationando concordant: eo quod intra cœnaceli terra suspensa sit: eundemque locum mundus habeat: et sicut et medius: et ex hoc opinant altera terre parte quae infra habitatio et hominum carere non posse. **Hec** attēndit etiam si figura cōglobata et rotunda mundus est credat siue aliquod ratione monstretur: non tamen esse: ut etiam ex illa parte ab aliis cōgerie nuda sit terra. **Deinde** etiam si nuda sit: neque hoc statim necesse est ut hoies habeat: quoniam nullo modo scriptura ista metitur: quod narratis p̄teritis facit fidem: eo quod et p̄dicta cōplentur. **Nimisque** absurdum est ut dicatur aliquis hoies ex hac in illa parte oceanum in meitate trajecta navigare: ac puenire posse: ut enim illuc ex uno illo primo hoie genitus institeret humum. **Quapropter** in illos tunc hominum plures: quod septuaginta duas getes: et totidem linguas colligunt fuisse diuersi: quodramque si possumus inuenire illa in terris peregrinante civitate dei quod usque ad diluvium arcas producta est: atque in filiis noe per eorum fiducias pseuerasse monstratur: maxime in maris quoque appellatur sem: quoniam quodcumque iaphet ita benedit et in eiusdem fisi sui domibus habitaret

Enēda est igitur series generationum ab ipso

LX

t semper ipsa ostendat per diluvium civitatem dislocatam series generationum ab illo quod est appellatur? Seth ostendebat an diluvium: **Proprius** huius scripta dicitur in diluvio cœnitatem in babylone: hoc est in confusione esse monstrasset: ad patriarcham. **Sem** recapitulando recueratur: et orditur inde generationes usque ad abraham: commemorato etiam numero annorum quanto quisque ad hanc seriem pertinet filium genuisset quantoque vixisset: **Ubi** certe agnoscendum est quod ante promiseram ut appareat quare sit dictum de filiis heber nomine illius phalech: quod in diebus eius diuisa est terra.

Gen. 10

Quid n. aliud intelligendum est terram esse diuisam nisi diversitate linguarum? Omissis igitur ceteris filiis sem: ad hanc rem non pertinentibus illi praectetur in ordine generationum quodque possit: ad abraham pueniri: sicut illi praectebantur ante diluvium per quos puenitur ad noe: generationibus que propagante sunt ex illo adhuc filio qui appellatur est Seth. **Sic igitur incipit generationum ista contextio: et hec generationes sem. **Sem** filius noe centum erat annorum cum genuit arafaxat secundo anno post diluvium. **Et** vixit sem postquam genuit arafaxat quingentos annos: et genuit filios et filias et mortuus est. **Sic** exequitur ceteros dicens: quanto quisque anno vite sue filium genuerit ad istum generationum ordinem pertinetem: qui pertinet ad abraham: et quot annos postmodum vixerit: intimans eum filios filiasque genuisse: ut intelligamus unde potuerit amplius accrescere: ne in paucis qui commemoratur hominibus occupati pueriliter hesitemus: unde tanta spacia terrarum atque regnum repleri potuerint de genere sem: maxime propter assyriorum regnum: qui minime ille orientalis dominator usque quodque prolixus est regnauit et latissimum ac fundatissimum regnum quod diuturno tempore duceret suis posteris propagauit. **H**ec nos ne diutiisque operemur non quod annos quisque in ista generatione serie vixerit: sed quanto anno vite sue genuerit filium: hoc ordine memorandum tantum ponimus: ut et numerum annorum a transacto diluvio usque ad abraham colligamus: et per illa in quibus nos cogit necessitas immorari: breuiter alia cursimque tangamus. **H**ecudo igitur anno post diluvium sem cum esset centum annorum genuit arafaxat. **Arafaxat** autem cum esset centum triginta annos annorum genuit caynam. **Qui** cum esset centum triginta annorum genuit sala. **Porro** etiam ipse sala totidem annorum erat quod genuit heber. **Centum** vero et triginta et quattuor agebat annos heber cum genuit phalech: in cuius diebus diuisa est terra. **Ipse** autem phalech videlicet centum triginta annos et genuit ragam. **Et** ragam centum et triginta duos et genuit seruch et seruch cen-**